Es así como CECON inició las operaciones de su planta cementera en diciembre de 2022, llegando a liderar 
el mercado en menos de un año, y con un market share del 41,38% al cierre de julio de 2025. 

1.9. Composición Accionaria al 30/08/2025. 

Capital Social  Gs. 795.000.000.000 (Guaraníes setecientos noventa y cinco mil millones) 
Capital Emitido   Gs. 720.000.000.000 (Guaraníes setecientos veinte mil millones) 

Capital Suscrito   Gs. 720.000.000.000 (Guaraníes setecientos veinte mil millones) 

Capital Integrado Gs. 720.000.000.000 (Guaraníes setecientos veinte mil millones) 

Composición accionaria al 30/08/2025 

N° ACCIONISTA CANTIDAD DE ACCIONES CLASE VOTO MONTO %  

1 Juan Pablo Cartes Montaña 222.000 ORDINARIAS SIIMPLES 222.000 222.000.000.000 30.83% 

2 Sofia Cartes Montaña 222.000 ORDINARIAS SIMPLES 222.000 222.000.000.000 30.83%

[...]

En el año 2021 fue convocada por la empresa Enex Paraguay, en el área de Operaciones para ocupar el 
cargo de Jefe de Suministros y Logística. 

2.3. Remuneración y Bonificaciones a Directores y Altos Funcionarios  

Remuneración a Directores, corte al 31/08/2025 
Monto período 01/01/25 al 31/08/25:  Gs. 5.986.013.201 (Guaraníes cinco mil novecientos ochenta y seis millones 
trece mil doscientos uno) 
Remuneración a Altos Funcionarios, corte al 31/08/2025 
Monto período 01/01/25 al 31/08/25:  Gs. 3.163.814.448 (Guaraníes tres mil ciento sesenta y tres millones 
ochocientos catorce mil cuatrocientos cuarenta y ocho). 

2.4. Número de empleados y sindicatos 
Empleados: 635 personas. 
Sindicatos:  No posee. 

3. Vinculaciones 
3.1. Vinculación por acciones 

*Tres Cerros S.A. no posee movimientos desde su constitución, por ende no cuenta con balance 
consolidado con CECON S.A.E.

[...]

Modificar clausula 4.2 del contrato de crédito Fideicomiso 

Establecer las condiciones conforme a las cuales CECON 
contrata al TRANSPORTISTA, para que, por su entera 

cuenta, riesgo, responsabilidad y de forma 
independiente, efectúe el transporte fluvial de entre dos 

mil doscientas (2.200) y dos mil cuatrocientas (2.400) 
toneladas métricas de cemento paletizado y/o en big 

bags, en barcazas en convoyes traccionados por 
remolcadores motorizados, desde puerto Jennefer, en 

Bolivia, hasta Puerto Fénix, en Paraguay 

SURAGRO S.A. 

Arrendamiento de vehículo individualizado según anexo